in gratiam Yestr^ sacr§ Maiestatis commendatione. Inter cartas disper-
sas et dilaceratas in conservatorio istius arcis incidit in manus meas bee 
carta presentibus inclusa antiqua, que continet summarie proventus 
quosdam ordinarios Yestre sacr«j Maiestatis intra et extra Transilva-
niam ad cameram Vestr^ sacr^ Maiestatis quottannis provenire deben-
tes, quam ad eandem in specie mittere volui. Idem sum facturus, si quid 
scitu dignum postbac invenero. 

(A levél többi része másról szól.) 

szinü azonban, hogy e jegyzék leírója Zágráb (civitas novi montis Gre-
censis) jövedelménél L X X X (80)-at (mi szerfölött kevés volna) téve-
désből vagy iráshibából írt CXXX (130) helyett. Ha 80 helyett 130-at 
veszünk, csakugyan e jegyzék által adott összeget, 19.330-at, nyerünk 
eredményül. 

a I m . 

IIm" IP-

VHP-

IIm" IP-
YIIIm- IP-

yjrn . 

IP-

y j r n . 
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Bornemisza Pál erdélyi püspöknek 1553 . júl. 6-án Gyalu várá-
ból Ferdinándhoz írt leveléből. Eredetije a bécsi udv. kam. ltárban. 
Sieb. Act. 

Közli : D R . F E J É R P A T A K Y L . 

• < 

M á t y á s k i r á l y szü le t é s i l iáza, 
I . 

1 4 6 7. s e p t , 2 8. 
Matthias Dei gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 

etc. Regiam decet Majestatem domum et locnm natiuitcitis suae, 
gratiisfauoribus, et libertatibus prouidere : ah aliorumque domi-
bus et Curiis in solutione Censitimi sequestrare. Proinde ad uni-
uersorum notitiam harum serie volumus peruenire. Quod nos cum 
ad humilimae supplicationis instantiam nonnullorum fìdelium no-
strorum, per eos pro parte fidelis nostri Circumspecti Stepliani 
Kolb, Ciuis Ciuitatis nostrae Colosuár, nostrae Maj estati prop-
terea oblatae ; Tum etiam attentis et consideratis fidelibus obse-
quiis quondam Jacobi Méhffi, Socri videlicet ipsius Stephani, 
per eum Serenitati nostrae, juxta suae possibilitatis exigentiam, 
laudabiliter exhibitis et impensis ; Yolentes huiusmodi suorum 
meritorum intuitu ipsum aliquo nostro fauore prosequi gratioso. 
Quendam fundum Curiae, seu domum ipsius lapideam in veteri 
Castro Colosuár ex opposito novae Ciuitatis sitam, et habit am, cui 
ab orientali quaedam platea, per quam itur ad Claustrum Bea-
tae Mariae Virginis in eodem veteri Castro habitum, ab occiden-
tali vero domus Anthonii Veres contigue vicinavi dicuntur, et in 
qua idem Stephanus Kolb residentiam facit, ad praesens persona-
lem, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibusli-
bet, ut puta, vineis, agris, pratis, terris arabilibus, et generaliter 
quarumlibet utilitatum integri tati bus quouis nominis vocabulo 
vocitatis, ad ipsum fundum Curiae, sine domum spectantibus, nec 
non eundem Stephanum Kolb, et domiuam Yrsulam Consortem 
ejusdem, ac Margaretham, Alias videlicet dicti quondam Jacobi 
Mehffi, cunctosque haeredes et posteritates ipsorum, ab omnibus 
Censibus, Daciis, Collectis, Taxis, exactionibus, Contributionibus, 
et quibuscunque solutionibus, ac muneribus siue seruitiis, tam 
ordiuariis, quam extraordinariis, consuetis vel inconsuetis, qui, 
et quae ex parte dicti fundi Curiae, siue domus, ipsiusque Ste-
phani Kolb, ac Ursulae Consortis suae, et Margarethae, nec non 
haeredum eorundem Serenitati nostrae deberent, et possent 
proueniri, penitus et per omnia ex certa Serenitatis nostrae sci-
entia, et animo deliberato duximus supportandas, dempto Tributo 
Fisci nostri Ilegalis, et penitus absoluendas. Imo supportamus, 
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eliberamus, eximimus, segregamus, et absoluimus perpetuis futu-
ris temporibus, praesentium per vigorem, bac interposita declara-
tione ; quod quicquid de ilio fimdi (igy) Curiae, vel domo prae-
missis pro annuali Censii vel Taxa, ordinaria, seu extraordinaria 
quoquomodo deberent vel possent Serenitati nostrae prouenire, 
juxta veram et consuetam, ac debitam limitationem, ab antiquo 
more Ciuitatis nostrae obseruatam, id in summa principali seu 
capitali, nobis de dieta Ciuitate nostra Colosuár prouenire con-
sueta, ad rationem nostrae Serenitatis volumus et decreuimus de-
falcari. Quocirca vobis ficlelibus nostris ludici, et Iuratis Ciuibus 
dictae Ciuitatis nostrae Colosuár, praesentibus et futuris, ac aliis 
quibuscunque Collectoribus, et Exactoribus praedictorum Cen-
suum, vel Collectarum, aut Taxarum, seu quarumeunque Contri-
butionum, per nos, vel Successores nostros, Reges Hungáriáé il-
luc deputandis, cujuscunque status et conditionis existant, firmi-
ter committimus et mandamus, quatenus à modo deinceps, prae-
fatum Stephanum, ac Ursulam Consortem, et Margaretkam filias 
dicti quondam Jacobi Méhffì, ipsorumque haeredes et posterita-
tes uniuersos, à solutione et Contributione quorumeunque Cen-
suum, Collectarum, Taxarum, et exactionum, seu etiam seruitio-
rum, de dicto fundi (igy) Curiae, ac utilitatibus suis prae-
dictis, qualitercunque faciendis, contra formám praemissae 
nostrae exemptionis et libertationis astringere, seu artare, aut 
ea ratione impedire, molestare, aggrauare, vel damnificare 
nusquam, et nequaquam praesumatis, nec sitis ausi modo ali-
quali, gratiae nostrae sub obtentu, praesentes post earum lec-
turam semper reddi jubemus praesentanti. Quas sigillo nostro 
Secreto, quo ut Rex Hungáriáé utimur, impendenti fecimus com-
muniri. Datum in Colosuár in protesto Beati Mibaelis Arclian-
geli Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo sep-
timo. Regni autem nostri Anno Decimo, Coronationis vero quarto. 
In superiori autem literarum margine tale scriptum : propria com-
missio Domini Regis. 

{A kolosmonostori coment 1648-cliki átiratából, melyet átírt és megerősítve 
kiváltságlevél alakban kiadott II. Rákóczi György fejedelem 1640-ben, Kolozs-

vár város levéltárában.) 

I I . 
1 6 4 9. d e e . 12. 

Nos Georgius Rákóczy Dei gratia Princeps Transilvaniae, 
partium Regni Hungáriáé Dominus, et Siculoruni Comes etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium, significantes qui-

x) Az 1649-diki átiratban igy áll hibásan e helyett: ad Solutio-
nen! et Contributionem. 
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bus expedit universis. Quod pro parte et in persona Prudentis ac 
Circumspecti Casparis Kovács Senatoris Civitatis nostrae Colos-
vár, exhibitae sunt nobis et praesentatae literae quaedam Tran-
sumptoriae Nobilium Requisitorum Conventus de Colos Mo-
nostra, in simplici papj7ro patenter confectae, ac ab extra in dorso 
solito sigillo ejusdem Conventus usuali et autbentico in caera 
flava communitae, continentes in se alias literas Serenissimi 
quondam Regis Matthiae primi, excelsi nominis Exemtionales, 
quarum virtute idem Domum qvandam in veteri Civitate Colos-
vár situatam, literis in eisdem sufficienter specificatam exemisse 
et nobilitasse dignoscitur, Supplicatimi itaque extitit nobis super-
inde qvatenns nos literas easdem, cum praenotato Transumpto 
literis nostris inseri et inscribi facientes, qvoad omnes earum con-
tinentias, articulos et puncta, nostro quoque Consensu benigno 
roborare, et Confirmare dignaremur. Quarum quidem literarum 
tenor talis est : Nos Pequisitores literarum, et literalium instru-
mentorum in Sacristia siue Conseruatorio Conuentus Monasterii 
Beatae Mariae virginis de Colosmonostra repositarum et locato-
rum, ac quarumlibet Iudiciariarum deliberationum, legitimorum-
que manclatorum Principalium Executores etc. Damus pro me-
moria per praesentes. Quod Prudens et Circumspectus Petrus 
Huszár senior, nomine et in persona Generosi Prudentis ac Cir-
cumspecti D. Casparis Kovács Judicis Primarii Ciuitatis Colos-
var coram nobis personaliter constitutus, exhibuit nobis et prae-
sentauit literas quasdam Serenissimi quondam Principis Mat-
tbiae, Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiaeque Regis etc. 
felicis recordationis, super libertate et Exemptione domus cujus-
dam in veteri Arce Colosvár situatae, infra clarius specificatae, 
in pergameno patenter confectas et emanatas, sigilloque ejus 
Domini Regis secreto in zona sericea, viridi et rubri coloris, 
caeraeque rubrae impresso, licet magna ex parte diruto, nihilo-
minus tamen tam in insigniis Regnorum, quam in Circumferen-
tia sigilli manifeste apparente, ac tlieca laminea incluso, obsig-
natas Priuilegiales ; Petens nos idem Petrus Huszár, nomine cu-
jus supra, ut nos copiam siue paria praescriptarum literarum 
Priuilegialium transumpto praesentium nostrarum verbaliter, si-
neque diminutione, augmento vel variatione aliquali inserentes, 
sub sigillo nostro Conuentuali, et autbentico fideliter et consci-
entiose jurium suorum futura pro cautela necessarias, extradare 
vellemus. Quarum tenor et verbális continentia talis erat : Mat-
thias Dei gratia Rex stb. (Lásd az 1. sz.). Nos itaque justum 
postulanti placidum praebentes assensum, Copiam siue paria 
praescriptarum literarum Priuilegialium et Annuentionalium 
transsumpto praesentium nostrarum verbaliter sineque omni di-
minutione, augmento ac variatione aliquali inserentes, sub si-
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gillo nostro Conuentuali et autbentico, fideliter et conscientiose 
extradandas duximus et concedendas, Communi etiam lege, jus-
titiaque permittente. Datum feria tertia proxima post festurn 
Beati Thomae Apostoli Anno Domini Millesimo Sexcentesimo 
Quadragesimo octauo.